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gengæld også rigtig mange, der er rigtig dårlige 
og spekulerer på alle mulige andre ting end at 
lære børnene, hvad de er ansat til at lære dem. 
Men vi skal ikke være i tvivl om overhovedet, at 
det er politikerne, der har det store, overordnede 
ansvar. 

Men forældrene har søreme også et ansvar. 
Det er først og fremmest forældrenes ansvar, at 
børnene får at vide, at de skal opføre sig ordent- 
ligt i skolerne og høre efter, hvad der bliver sagt, 
at børnene møder velforberedte og udhvilede og 
motiverede. Det er forældrenes ansvar at give 
lærerne og skolen et modspil og et medspil og 
ikke bare tro, at det klarer lærerne. 

Regeringens nye tanker om generelt i sam- 
fundet at indføre konsekvens modtager jeg og 
Dansk Folkeparti med meget stor begejstring. 
Det var gode ord i statsministerens åbningstale. 
Det er så afgørende vigtigt for et menneske, at 
det tidligt får ansvar, at mennesket er sig be- 
vidst, at egne handlinger nødvendigvis har kon- 
sekvens, at det, man siger, udretter og foretager 
sig over for andre har betydning og må have 
konsekvens. Så det er rigtigt, når samfundet 
uden at ryste på hånden viser konsekvens ek- 
sempelvis i forhold til unge kriminelle. 

At gøre det er ikke kun at straffe, det er i vir- 
keligheden også at give ansvar, at fortælle de 
unge kriminelle, at vi ikke er ligeglade med 
dem, men at vi rent faktisk ser meget alvorligt 
på deres handlinger. Dansk Folkeparti har læn- 
ge peget på, at den kriminelle lavalder er for høj 
og ude af trit med et samfund, hvor stadig flere 
børn desværre er med i gadebander eller delta- 
ger i kriminalitet sammen med deres ældre 
kammerater. 

Vi oplever en optrapning af den vold og ter- 
ror, som især er blevet indvandrerbandernes 
kendetegn, og her er der masser af disse krimi- 
nelle børn med. De er vokset op i et miljø, hvor 
vold og ødelæggelse hører til dagens uorden. De 
er kun ude på ballade, og de skal stoppes, mens 
tider. 

Dérfor hilser jeg absolut med tilfredshed, at 
regeringen nu selv åbent begynder at tale om en 
nedsættelse og samtidig forbereder en bygning 
af flere pladser på institutioner for disse svært 
belastede og belastende kriminelle. Jeg har bare 
endnu ikke hørt, hvor pengene skal komme fra, 
men jeg går da ud fra som en selvfølge, at rege- 
ringen har sørget for, at den side af sagen er i or- 
den. Eller er det nu også noget, Dansk Folkepar- 
ti skal sørge for, når vi sidder i finanslovfor- 

handlingerne? Det er det nok, vi medvirker ger- 
ne. 

Ja, volden må bringes til ophør, og vi vil hol- 
de regeringen fast på, at det sker. Vi vil ikke læn- 
gere se på, at indvandrerbander hærger bydele, 
stikker og slår og skyder om sig på befærdede 
strøg, forulemper andre, øver hærværk og i det 
hele taget opfører sig, som de vil. Jeg har sagt 
det før, og jeg vil godt gentage det: Vi vil ikke 
finde os i det længere. Vi har en borgerlig rege- 
ring, der må tage hånd om de her ting. Det må 
slutte, og det må slutte nu. 

Politiet gør en helt fantastisk indsats med de 
mangelfulde ressourcer, de har. Politiet har man- 
ge gange med livet og førligheden som indsats 
udført et glimrende stykke arbejde og fortjener 
befolkningens fulde støtte, også politikernes ful- 
de støtte. Den får de i hvert fald fra Dansk Folke- 
parti, ligesom politiet herfra vil få tilsagn om, at 
vi vil presse på for at sikre politiet endnu større 
bevillinger i de kommende år, bl.a. til efterud- 
dannelse, nyansættelser, til at udvide nettet af 
nærpolitistationer og til at styrke landpolitiet, så 
det bliver mere synligt. 

Det er realistisk, at der er brug for at ansætte 
mindst 1.000 nye politifolk inden for ret kört tid, 
og det haster med at komme i gang. De politi- 
folk skal uddannes, det er ikke nogen, der sådan 
bare lige kommer ud og kan det hele med det 
samme, så det er på tide, vi kommer i gang. 

Men det halter, også med fængselsvæsenet, 
og vi vil forlange, at der oprettes en ny fængsels- 
institution specielt beregnet til den hårde kerne 
af unge kriminelle. I denne sikrede nye ung- 
domsinstitution skal personalesammensætnin- 
gen være på en sådan måde, at såvel pædagoger 
som veluddannet fængselspersonale kommer til 
at indgå. 

I dag er det alene pædagoger, som må tage de 
daglige konfrontationer med den hårde gruppe 
af unge kriminelle, og det er ofte en utrolig bela- 
stende hverdag, disse pædagoger oplever. Kon- 
frontationerne er jo ikke alene verbale, dét kan 
være ubehageligt nok, men der bydes også på 
trusler om bank, og der bydes på direkte vold 
over for dem, der har med dem at gøre. Her ville 
det være betryggende at have rutinerede fæng- 
selsbetjente i baghånden. Fængselsbetjentene er 
uddannede til at klare konfrontationer af denne 
art og har tilmed en stor portion psykologisk 
indsigt med i bagagen. Fængselsbetjente af i dag 
er ikke bare muskler, men er også udrustet med 
forståelse og vilje til dialog. 
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